E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

P O D E R  E X E C U T I V O

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO  o  ato  do  Senhor  Contador  Gilmar  Rezer,  que  declarou
Dispensável o procedimento de Licitação para AQUISIÇÃO DE MASCARA
CIRURGICA  DESCARTÁVEL  COM  TRIPLA  CAMADA;  AVENTAL
MANGA LONGA IMPERMEÁVEL REUTILIZAVEL;  MASCARAS  N95
PFF2 E MACACÃO IMPERMEÁVEL REUTILIZAVEL, PARA USO NO
PRONTO ATENDIMENTO, ALA COVID-19 E PSF’S, EM CARÁTER DE
URGENCIA,  com  fulcro  no  art.  24  c/c  o  inciso  IV, da  Lei  Federal  nº
8.666/93 e alterações posteriores, assim como no Parecer Jurídico que segue
juntado ao presente feito, em favor da aquisição acima citada, pelo valor de
R$  26.320,00  (vinte  e  seis  mil  e  trezentos  e  vinte  reais),  uma  vez  que  o
processo se encontra devidamente instruído.

Determino ainda, ao Senhor Diretor do Departamento de Compras, que
autue  e  registre  o  presente  procedimento  na  forma  de  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO, com o devido número de seqüência anual.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Castanheira – MT, em 26 de Maio de 2020.

MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI
Prefeita Municipal

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, 78345-000, (66) 3581-1521 Castanheira-MT

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO